
        
 
 
 

Norsk Studentunions og Studentenes Landsforbunds krav 
til revidert nasjonalbudsjett 2009 
 
Sammen representerer Norsk Studentunion og Studentenes Landsforbund 200 000 studenter 
fra hele Norge. Studentorganisasjonene har hatt felles prioriteringer i arbeidet med budsjettet 
for 2009 og har også like prioriteringer for 2010. 
 
 
Basisfinansiering av institusjonene 
 
Studentene ønsker:  En styrking av basisbevilgningene til universitetene og 

høyskolene 
 
En større og tyngre satsing på universiteter og høyskoler er nødvendig, både for å satse på det 
vi skal leve av i framtiden, men også for å møte finanskrisen. Økt arbeidsledighet vil etter all 
erfaring tilsi en økning i tilstrømningen til universiteter og høyskoler, og det må sørges for at 
dette ikke går utover kvaliteten på utdanningene. Utdanningsforsker v/ NIFU STEP Per Olaf 
Aamodt anslår at søkertallene vil stige på mellom 10 – 20 % pga. finanskrisen1. I tillegg gjør 
større ungdomskull at presset på de høyere utdanningsinstitusjonene blir enda mer 
omfangsrikt. I fjor begynte om lag 6000 flere unge på høyere utdanning enn året før2. 
 
Flerårige svake basisbevilgninger har hatt alvorlige konsekvenser for utdanningskvaliteten. På 
utdanningsinstitusjoner over hele landet har det vært gjennomført omfattende reduksjoner i 
utdanningstilbudet. Blant annet har syke studenter har mistet muligheten til å ta utsatt 
eksamen, det har blitt mindre seminarundervisning, mindre veiledning og rådgivning, og 
karrieresentre har blitt kraftig redusert. Intensjonene i Kvalitetsreformen om at vi skulle få 
bedre undervisning som skulle gjøre oss til bedre studenter har langt fra blitt oppfylt. Når vi 
nå forventer enda flere studenter i sektoren frykter vi at en kombinasjon av samfunnsansvar 
og ønske om uttelling i den produksjonsbaserte utdanningskomponenten vil få enkelte 
universiteter og høyskoler til å øke studenttallet selv uten friske midler til nye studieplasser. 
En eventuell økning i studenttallet må føre til en styrking, og ikke svekkelse, i 
utdanningskvaliteten. 
 
Totalt for 2009 er det bevilget midler til opprettelse av 258 nye rekrutteringsstillinger (eksl 
nærings ph.D). For å møte det nært forestående generasjonsskiftet blant forskerne trenger man 
etter NIFU STEPs beregninger 520 stillinger i året fram mot 2016. StL og NSU ønsker at 
Regjeringen øker denne bevilgningen ytterligere i revidert nasjonalbudsjett. Selv med et økt 

                                                 
1 http://www.bt.no/lokalt/bergen/article793826.ece  
2 SSB, Utdanningsstatistikk. Studenter ved universiteter og høgskoler, 1. oktober 2008. Foreløpige tall 



tilskudd per stilling viser Universitets- og høgskolerådets beregninger at stillingene fortsatt 
ikke er fullfinansierte. Dette vil svekke basisfinansieringen til universitetene og høgskolene. 
Med disse stillingene må det også følge midler til vitenskapelig utstyr. 
 
 
Psykisk helse for studenter 
 
Studentene ønsker at:  Tilskuddet til studenthelsetjenesten økes med 5 mill. kroner 

slik at flere samskipnader kan tilby studentene et psykisk 
helsetilbud 

 
Statistisk sentralbyrås Levekårsundersøkelse for studenter fra 2005 viste at hele 13 % av 
studentene ved høyere utdanningsinstitusjoner i Norge opplever vansker med egen psykisk 
helse, mot 8 % i befolkningen for øvrig. Over 80 % av de med problemer oppgir at 
studiesituasjonen er viktigste årsak. Flere steder er studentsamskipnadenes psykiske 
helsetilbud et godt supplement til de kommunale og regionale helsetjenestene. 
Samskipnadenes tilbud kan i større grad hjelpe de med studierelaterte plager. Fram til i år har 
kun de tre største samskipnadene, Oslo, Bergen og Trondheim fått støtte gjennom de 
regionale helseforetakene, og trygderefusjon for behandlinger psykologene ved 
samskipnadene gir. 
 
I årets statsbudsjett ble dagens refusjonsordning fjernet og midlene kanalisert gjennom 
helseforetakenes basisrammer. I tillegg ble det lagt inn 1 mill. kr til Helse Nord RHF slik at 
også studentene i Nord-Norge skal få et psykisk helsetilbud. NSU og StL mener at flere 
samskipnader skal kunne tilby psykisk helsetilbud for sine studenter, og mener derfor at 
tilskuddet til studenthelsetjeneste bør økes med minst 5 mill. kroner.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


